CARPERE] id est, paullatim obscurare, atque imminuere. translatio est. vide annot. ad Od. 11. lib. 1.

RERVMQVE PRVDENS, &c.] id est, rerum cognitione præstans, vel rerum futurarum prouidus.

ET SECVNDIS TEMP. &c.] & in secunda, atque aduersa fortuna constans, & æquabilis: & in neutram partem propensus, id est, neque insolens, & elatus, neque fractus, ac demissus. Est autem elegans metaphora à corpore ad animum. nam quemadmodum corpus rectum esse dicitur, quod non est inflexum, aut incuruatum, vt ann. supra ad Od. 4. sic animus dicitur esse rectus, qui non est perturbatus, neque concitatus, neque anxius: sed sedatus, tranquillus, & pacatus. eadem translatione vtitur saty. 3. lib. 2. *Rectum animi seruaua?* cui par est illud, quod est ibidem, *Sias animo?* vt supra diximus.

DVBIIIS] *dubia tempora, res dubie, casus dubij* dicuntur à Latinis non admodum secundi, & prope modum aduersi. Cælius Cice. lib. 8. epist. *nunc te contra victorē facere, quem dubijs rebus ledere noluisi.* Horat. saty. 2. lib. 2. *uter nam,* vel, vt habent libri manuscr. *uterne Ad casus dubios fides sibi certius, &c.* Plautus in Mostellar. *Qui homo timidus erit in dubijs rebus, is nauci non erit.* Sallust. coniur. Catil. *qui labores, pericula, dubias, atq; asperas res facile tolerauerunt, ijs otium, diuitiasq; optanda alijs, oneri, miseriaq; fuerunt.* Catull. de Pel. & Thet. nupt. *Nate, ego quem in dubios cogor dimittere casus.* T. Livius lib. 30. annalium. *In bonis tuis rebus, nostris dubijs, tibi ampla, ac speciosa danti est, pax: nobis petentibus, magis necessaria, quàm honesta.*

VINDEX AVARÆ FRAVDIS] qui pœna coercet auaritiam, & animaduertit in auaros. vindex (inquit Festus) *ab eo dictus, quod vindicat, quominus is, qui pressus est ab aliquo teneatur.* sed hic vindex vltorem, & quasi punitorem significat. CONSVLQVE NON VNIVS ANNI] consul est vnus anni, qui comitijs centuriatis, populi beneficio, & suffragijs consulatum adeptus est. magistratus enim Romæ erant annui: consul autem perpetuus est ille, atq; etiam Rex, qui suas cupiditates comprimere, suisque appetitionibus imperare potest, qui honestum vtili anteposit, qui muneribus non capitur, vt sup. Od. 2. lib. 2. *regnum & diadema tutum Deserens vni, propriamq; laurum, Quisquis ingentis oculo irretorto Spectat aceruos.* Atque hæc sunt dicta ex Stoicorum sententia: qui sapientem volunt esse solum liberum, solum diuitem, pulchrum, honoratum, consulem, regem. M. Tull. Lucullo. & Tuscul. 4. & lib. 1. de finib. & parad. 5.

SED QVOTIES BON. ATQVE FID. IVD. HON.] Quæritur hic cur quem consulem fecerit, eundem statim iudicem faciat. ego Horatium hoc significare puto, eum, quem pecunia ab officio non deducat, esse verè consulem, neque vnus anni consulem, vt sunt ceteri consules, sed perpetuum, & tandiu quandiu pecunia non corrumpitur in perniciem alterius, siue sit iudex, siue aliqua alia potestate præditus, in qua integritas & abstinentia